[image: герб пустой]

СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.03.2022								                                № 21

О  внесении дополнений в Решение Совета Москаленского муниципального
района Омской области  от 24.03.2021 № 25 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, предложением прокуратуры Москаленского района Омской области, Совет Москаленского муниципального района, РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение № 1 к решению Совета Москаленского муниципального района Омской области от 24.03.2021 № 25 «Положение об управлении собственностью Москаленского муниципального района», следующие изменения:
0. Статью 52 дополнить пунктом 52.8  следующего содержания:
«52.8. Предоставление годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности унитарными предприятиями, акционерными обществами и обществами с ограниченной ответственностью, включенными в прогнозные планы (программы) приватизации муниципального имущества, осуществляется в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок, в соответствии с требованиями, установленными статьей 10.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.).

Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                      Е.Ю. Наумович
image1.jpeg